
 

Pagina 1 

Comune di Roccafranca 
Provincia di Brescia 

 

ORIGINALE 

 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 124 del 12/03/2025  

 

 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI INTERPELLO PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 

– AREA ISTRUTTORI (EX CATEGORIA GIURIDICA C), RIVOLTO AGLI 

IDONEI DEGLI ELENCHI DI CUI ALL'ART. 3- BIS DEL D.L. 80/2021 A 

SEGUITO DELLE SELEZIONI DEL 18/05/2022, DEL 06/06/2023 E DEL 

12/03/2024 EFFETTUATE DALLA PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

VISTE: 

-la deliberazione di Consiglio comunale n.40 del 19.12.2024 con la quale è stato approvata La Nota 

di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2029 

(sezione strategica) e 2025-2027 (sezione operativa); 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n.41 del 19.12.2024 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2025-2027; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.99 del 23.12.2024 avente per oggetto 

“Esame ed approvazione del Piano Esecutivo Di Gestione 2025 – 2027 parte contabile”;  

 

VISTO    il Decreto Sindacale n.5/2024 prot. 9153/2024 del 24/07/2024 con il quale il Sindaco ha 

nominato il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ed ha attribuito la relativa Posizione 

Organizzativa alla Sig.ra Ghizzini Marina; 

 
RICHIAMATE, altresì, le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

• n.140 del 23/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato lo schema di 

Accordo tra il Comune di Roccafranca e la Provincia di Brescia per la definizione dei rapporti e delle 

modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei 

ruoli dell'Amministrazione degli Enti Locali; 
• n.23 del 27/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano integrato di 

attività ed organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026 in corso di aggiornamento per il 

triennio 2025/2027; 

DATO ATTO che l'accordo sottoscritto in data 03.02.2025 tra il Comune di Roccafranca e la Provincia di 

Brescia riguarda la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'Amministrazione degli Enti Locali, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n.216 del 30/12/2021 e prorogato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.4 del 16/01/2025; 

 



 

Pagina 2 

RICHIAMATO, in particolare, l'art.5 recante " Utilizzo dell'elenco degli idonei” del suindicato Accordo, il 

quale prevede che l'Ente Locale, dopo la sottoscrizione del medesimo, può predisporre un interpello rivolto 

ai soggetti compresi in un elenco specifico formato dalla Provincia di Brescia indicando: 

• l'eventuale riserva posti a favore dei volontari delle Forze Armate (ex artt.1014 e 678 del D. Lgs. 

n.66/2010); 
• il profilo di interesse, in coerenza con i titoli di studio richiesti dalla procedura selettiva espletata per 

la formazione dell'elenco; 
• la tipologia del rapporto di lavoro che intende instaurare (indeterminato/determinato, a tempo 

pieno/part time); 
• le ulteriori specifiche competenze e conoscenze richieste; 

• la data del colloquio o della prova selettiva prescelta ovvero le modalità di comunicazione dello 

stesso; 

• le modalità per la presentazione della richiesta degli idonei che aderiscono all'interpello e per la 

trasmissione del curriculum vitae; 
• la permanenza dei titoli di preferenza e precedenza dichiarati nella procedura selettiva per la 

formazione dell'elenco; 

CONSIDERATO che il Comune di Roccafranca ha esperito la procedura di mobilità volontaria ai sensi 

dell’ex art.30, comma 1  del  D.Lgs. 165/2001, non riscontrando tra le candidature pervenute soggetti idonei; 

 

DATO ATTO che, in ossequio all’art.34-bis del D. Lgs. n.165/20021, l’Ufficio Personale ha inviato 

all’Agenzia Regionale per l’Istruzione, la formazione ed il lavoro della Lombardia, formale richiesta di nulla 

osta per l’assunzione mediante procedura di interpello della figura professionale di cui trattasi; 

 

PRECISATO che, la suddetta procedura ha dato esito negativo; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, avviare la procedura d’interpello per 

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Istruttore Tecnico – Area Istruttori (ex categoria giuridica 

C) rivolto agli idonei di cui all'art.3-bis del D.L. n. 80/2021, come selezioni del 18/05/2022, del 06/06/2023 e 

del 12/03/2024; 

 

VISTO l’allegato bando d’interpello con la relativa domanda di partecipazione alla selezione per l'assunzione 

a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Istruttore Tecnico – Area Istruttori (ex categoria giuridica C) rivolto 

agli idonei di cui all'art.3-bis del D.L. n.80/2021, a seguito di selezioni del 18/05/2022, del 06/06/2023 e del 

12/03/2024, documenti che allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

VISTI: 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Roccafranca, 

approvato con deliberazione di G.C. n.32 del 24/05/2023 e modificato con deliberazione G.C. n.60 

del 06.09.2023; 
• la Legge 10.04.1991, n.125 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro; 
• il D.P.R. 09.05.1994, n.487 recante norme sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e s.m.i.; 



 

Pagina 3 

• il D. Lgs. 30.03.2001, n.165, con particolare riferimento al Titolo Il - Capo III; 
• il D. Lgs. 18.08.2000, n.267, in particolare gli artt.97, 107 e 109; 
• il D.L. n.80/2021, in particolare l’art.3-bis; 
• il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Funzioni Locali; 

DATO ATTO che la seguente spesa non rientra tra quelle soggette all’acquisizione del C.I.G. in quanto 

trattasi di “Contratti di Lavoro”; 

 

INDIVIDUATA la referente del procedimento nella Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

dell’Ente; 

 

ATTESTATA, nella fase preventiva di formazione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi del comma 1 dell’art.147-bis del D. Lgs. n.267/2000; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento, al momento, non comporta riflessi economici diretti o indiretti 

al bilancio comunale pertanto non è richiesto il visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di 

cui all’art.147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. DI INDIRE, per le ragioni indicate in premessa, la procedura d’interpello per l'assunzione a tempo 

pieno ed indeterminato di n.1 Istruttore Tecnico – Area Istruttori (ex categoria giuridica C), a seguito 

del posto resosi vacante ed in considerazione dell’esito negativo delle procedure di cui all’art.30, 

comma 1 e all’art.34-bis del D. Lgs. n.165/2001; 

 

2. DI APPROVARE il bando d’interpello con la relativa domanda per l'assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n.1 Istruttore Tecnico - Area Istruttori (ex categoria giuridica C) rivolto agli idonei 

di cui all'art.3-bis del D. L. n.80/2021, a seguito di selezioni del 18/05/2022, del 06/06/2023 e del 

12/03/2024, documenti che allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 
 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell'interpello sull'Albo Pretorio on line e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” - Sottosezione "Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del 

Comune di Roccafranca; 
 

4. DI INVIARE copia dell'interpello alla Provincia di Brescia per la pubblicazione sul proprio sito 

internet istituzionale; 
 

5. DI DEMANDARE all’ufficio Personale eventuali altri adempimenti inerenti e conseguenti il 

presente atto. 
 

6. DI PRECISARE che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line 

per 15 giorni. 

 

 

 



 

Pagina 4 

 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

  rag. Marina Ghizzini 
 



 

Pagina 5 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI INTERPELLO PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 

– AREA ISTRUTTORI (EX CATEGORIA GIURIDICA C), RIVOLTO AGLI 

IDONEI DEGLI ELENCHI DI CUI ALL'ART. 3- BIS DEL D.L. 80/2021 A 

SEGUITO DELLE SELEZIONI DEL 18/05/2022, DEL 06/06/2023 E DEL 

12/03/2024 EFFETTUATE DALLA PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato All’Albo Pretorio on-line del Comune di Roccafranca (BS) dal    al   

e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Roccafranca,    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

   dott.ssa Micol Mazza 

 

________________________________________________________________________________ 

 

   

 

      

   

  


